est mutua compensatio. l. hæredi. in fin. de his quib. vt indig. seu vt Bald. ait, correlatiuus respectus. d. l. filium. col. iij. & æquitas Nelsenij sufficit exceptioni vt imputetur, nõ vt quod semel imputatum est, resoluatur. d. l. acceptis. Et ex eo responso infert Bart. d. l. si à me. & l. equitur. §. item Labeo. in fin. de 16 vñcip. ad q̄stionē emphyteute, \* qui rē inconstituto domino alienatam recuperauit. nam nõ ideo euitat penam, cum non amplius rem habeat tanquam emphyteuta, sed tanquam quilibet emptor. l. j. §. si rem. depo. l. equitur. §. item Labeo. de vñc. vbi Bart. Sed quid si recuperasset ex pacto luendi, quod in alienatione adiectione fuisse? Et responsum extat, tunc vide ri ex prima causa rem haberit: ideoq; in commissum non cecidisse. Bal. l. ab emptione. de pact. Dec. consil. lxxxvij. col. ij. Sed huic sententiæ responsum Metiani aduertatur. In eo enim res ex speciali testatoris prouisione ad hæredem reuertitur, & tamen ad primam causam non redit, nec hereditaria censetur, Multo minus supra scripto casu id dicendum est, in quo subest alienantis delictum, quod non nisi consensu domini diluit, aut emendari potest. c. j. quid iuris si post alie. in vñc. feud. qua de re nos alibi plura. l. si insulā. de ver. obl. Sed quid si Falcid. hæc secundum voluntatem testatoris detrahatur: vt quia iussit legata solui, deducta quarta hereditatis? Et hoc quoque casu locū esse dicte æquitate Alex. consil. l. Titia. vbi Alex. in prin. §. eod. Ego subsisto, quia mens testatoris, que fomes est, & origo huius æquitatis, cessat. Vult enim, vt deducatur quarta hereditatis: & sic eius qd titulo hereditario remanet, non quod iure legati, aut simili percipitur. quod Dyn. ibi expressè sentit, qui ei legi locum esse scribit, etiam si secunda & Sempronia, non solum fideicommissariae, sed etiam cohæredes fuissent. Sed quid est, quod ait ibi iurisconsultus, cæteris legatarijs non vniuersum, quod cohæredi præstat, imputari, sed quantum daturus esset, si nihil ab eo perciperet: d. l. Nelsenius. vers. plane. Et aiunt Doct. id significari, vt non imputetur cæteris vniuersum prælegatum: cum adeo magnum esse posset, vt toti Falcidiæ sufficeret, si que adeo legatarijs prodesset. Sed eatenus solū imputatur, vt pro rata sua satisfecisse cohæres videatur relatiuè ad cæteris exigèdo. Verba ergo illa, quod cohæredi præstat, accipiuntur, id est, quod erga cohæredem facit, & dum subiicitur, quantum daturus, subaudi cæteris legatarijs. Prodest ergo quod solutum est ipsi cohæredi soluenti, nec ideo legatarios grauat. tamen si aliàs legata que Falcidia

17 cidia non subiiciuntur, quia æris alieni loco sunt. l. si feruus. l. æris. §. eod. etiam ad damnum legatarioꝝ pertinere, cum tantò minus ipsi capiant. Bart. authen. similiter. C. eod. Alij tamen cum Accur. illa verba, quantum daturus, intelligunt, cohæredi, retēta de eius legato Falcidia, vt Picus hic declarat, & probabile est: si que illa verba, quod cohæredi præstat, planiora erūt. \* Enimuerò quauis lex nostra simpliciter dicat, in Falcidiā id solum imputari, quod iure hereditario capitur: tamē in pecunia hoc simpliciter non procedit, quia pecunia tota ei imputatur, cum hæres à seipso iustus esse deducere. d. l. deducta. §. nummis. cum enim totam de parte sua capiat, censetur hæc tota esse hereditaria. d. l. cum pater. in prin. de lega. ij. merito vtrique Falcidiā imputatur. Quod ergo si alius cohæres illi dare iustus est: & videretur totum de suo dare iustum. argu. l. si fundum. §. si libertus. de lega. j. vt sicut iustus accipere, totum de suo accipit, ita & iustus dare, totum de suo det. argu. l. si in fi. de leg. ij. quod sentire videtur Imol. Merito ita que tanquam nulla pars in ea sit accipienti hereditaria, nihil imputandum, est, non magis quam si propriam pecuniam, & quæ nunquam testatoris fuisset, dare damnaretur. nec enim talis imputatur, cum iure duntaxat legati percipiatur. l. lex Falcidia si interueniat. §. nunquam. §. eo. Sed tamen Barto. sentit oppositum: vt quoties à cohærede pecunia hereditaria legata est, intelligo autem quibuslibetque verbis fit legata, pars censetur iure hereditario capi, ideoque imputetur. l. id autem. §. eo. quod intelligendum, si testator dixerit, de pecunia hereditaria velle solui, quod si simpliciter pecuniam legauit, verior videtur alia opinio, vt nihil imputetur, tanquam de suo tantum dederit. Sanè casu quo pecunia tanquam hereditaria imputatur, dubium non est, id soli cohæredi non proficere, sed etiam legatarijs: quia hoc casu non ex Nelsenij æquitate. d. vers. plane. sed communi regula fit imputatio. d. l. id autem. ij. responso. Bar. hic oppo. v. Superest alia difficultas extricanda. Lex nostra ait, hereditariam portionem prælegatorum Falcidiæ imputari. At alibi, cum testator iussisset deducta quarta hereditatem restitui, dicitur non hereditariam portionem, sed eius quartam partem, quæ xij. est, legati imputandam. l. Titia. §. eo. respondet Dy. Oldra. veteres imputari duntaxat xij. quia eo casu secundum voluntatem testatoris, Falcidia deducitur. Vnde magis ea voluntas adiudicanda est, quæ legi cõcordat, quam quæ ei aduersatur. l. si patronum. §. si ex bonis. de